¥ Exceptio. z Tdeft, fendum quod

9 tiho14.6, 3.
i1 :i.t.::s.é.;.

domine, vel hevede ejns; fendum amittit: fad Mediolant non {ervatnr. Bald.

/¢ funt capitula quz rex Corradus 42 fecitin Romandiola 45 de be-

neficits,  Confltituitenim , utfi poft mortem demini 4+, vafallus 5

vel poft mortem vafalli 45 heredes ejus per annum & diem fleterinty

quo dominum vel heredem ejus non adierine, fidelitatem poilicendo

& inveftituram petendo: fi 46 tale fir beneficium , ut fideliras fic praftanda,

ipfum perdanc: ficur & anciquitus confuerudo fuir: fed non Mediolani.

T Preeterea ur liceat dominis omnes alienationes feudi fattas,nulla 47 obftante

preferiptione 48, revocare, f Similiter in petendis hoftendiriis hofenditig

dicuntur adjutorium quod faciune dominis Romani cum rege in hofiem per-

gentibus) vafalli qui cum eisnon 49 vadunt: verbi gratia, in Lombardia so

demodic xir. denafios: in Theutonica terra tertiam partem frudtuum, fatta
computatione fruftuum Jolummodo ejus anni quo hoflem faciunt.

Ob prelats delillwm ecclefia ad tempus fende privatwr, Bartolus,

t Itemfi clericus 57, velutiepifcopus, abbas;beneficiunm habens a rege da-
tum non folummodo petfon=, fed ecclefiz, ipfum propter fuam culpam per-
dar, eo vivente, & ecclefiaflicum beneficium, vel honorem habente, ad regem
pertineat: poft mortem yvero ejus adiuccefforem ejus revertatur,

TIT. XLIL

DE$* CONTROVERSIA INTER MASCULUM ET
FOEMINAM DE BENEFICIO.

Tem {ciendum eft, quod fi %4 inter mafculum & feeminam contreverfia
fuerit, mafculo dicente, hoc ¢ff fewdum, feemina negante : nifi apertis proba-
tionibus feemina oftenderit non effe feudum, creditur 5% maiculo cum fuo
juramento affirmanti cum duodecim facramentalibus. t Sed fi inter domi-
num & feeminam, domino dicente fewdum, feemina negante: probationibus
deficientibus detur femine {acramentum. { lrem{ific inter dominum & em-

ente, facramento emptoris finiatur.  Quidam ramen diftinguunc: ut fimagna
eorum pars 5¢ qua vafallus ibitenebat, feudumfit : detur domino facramen-
tum, alibi feemine 7. T

TIT. XLIL

DESS CONTROVERSIA INTER DOMINUM ET
EMPTOREM FEUDIL,

Omino cum emptore feudi agente 9, fivafallusjurare 62 poterit,quod
ignorans ®f effe beneficium, vendidiffet 62, credens ¢3 preprium f4:
eleflioni 65 emptoris committitur 65, utrum domino velit ipfum ce-
dere, anvafallo reftituere. Obertus dicit omnia vafallo retlituenda.

teft a vafallo © jare filicet Longobardie quod apnd Mediolanenfes nfa non receptnm eff,
386 2, Lomb. 4. 37 Quando vsfalus fendsm perdst. 1:2. 48. 38 2. Feud. 24,
9+ 2. 39 Fendum vafallas amistere poteft, velex fola negiigentia domini mortis it
diferimine pofiti non javandi: qui temen feudum non amiteit, licet éum a perjurio non li=
beraverit. 40 A slienum domini foivere vefallus non cogitar & ne id quidem, quod
interpofito jurejnrando promifit dominus fe folnturam.